
令和 7 年４月 16 日 

令和 5 年度（2023 年）卒業生の皆様 

旭川龍谷高等学校 

校⾧ 安 藤   弥 

 

 

卒業アルバム記載データ（氏名・顔写真）の漏洩のおそれに関するお知らせ 

 

2025 年 4 月 16 日付の北海道新聞朝刊に「卒業アルバムの印刷業者がサイバー攻撃を

受け、卒アル私立でも漏洩か」が掲載されました。本校において、報道にありました斎

藤コロタイプ印刷株式会社に対して卒業アルバム制作を写真業者から業務委託してお

りました。 

 本校が確認を行ったところ、現時点では業者からは漏洩等は発生していないとの報告

を受けておりますが、今後漏洩等の報告があり次第、速やかにお知らせをいたします。 

 令和 5 年度（2023 年）卒業生及び保護者・関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおか

けしておりますことをお詫び申し上げます。併せて、本校では委託業者による再発防止

策の構築を確認し、今後、このようなことが再発しないように努めて参ります。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、下記の斎藤コロタイプ印刷株式会社の個人情

報窓口へご連絡いただきますようお願い申し上げます。 






